
Telefon: 06534 -- 8249 
Fax: 06534-94 999 49 

Mobil: 0176 220 102 83 
 

E-Mail: weingut@romanushof.de 
www.romanushof.de 

www.Urlaub-im-Weingut.de 

Kurfürstenstraße 3 
54487 Wintrich / Mosel 

��� 1989er Stefanslay 
Riesling  - Eiswein 0.25l 
Jahrhundert Eiswein 
Edel und eleganter Riesling 
Prämiert mit Weinsiegel  „ROT“ 
Ausgezeichnet mit : 
„Goldener Kammerpreismünze“ 
„Großer Preis der DLG“ in GOLD 

 
30,00 € 

(120,00€/l) 

��� 1990er Stefanslay 
Riesling - Eiswein  0,25l 
Markante Säure, feine Süße 
Ausgezeichnet mit : 
„Silberne Kammerpreismünze“ 

 
25,00 € 

(100,00€/l) 
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2010  -  2 

 

Bitte Hausprospekt anfordern 
 

Anfragen oder  Buchungen bitte unter 06534  - 452 

www.Urlaub-im-Weingut.de 

Die in dieser Preisliste angegebenen Preise sind incl. der 
gesetzl. MwSt.  und gelten so ab Keller in Wintrich. 
Verpackungseinheit ist 6 Flaschen pro Karton. 
Bei Versand mit Spedition / Post etc. gehen die Kosten der 
Fracht zu Lasten des Käufers.  

Unser Angebot bei geplanten Weintouren: 
Bei unseren Weintouren liefern wir  
 frachtfrei zu Ihnen nach Hause . 

 
 

Unser Angebot für zwischendurch:  
 

Wir versenden ab sofort für Sie  
 kostenfrei per DHL:  

(keine Versand– und Verpackungskosten) 
 

21 0,75l Fl. im Versand - Karton.  
Natürlich auch verschiedene Sorten in einem Karton. 

So gilt das auch für  42 Fl,..63 Fl, … usw.  
Die Pakete sind versichert. 

Bitte keine 1,0l Flaschen bestellen weil sonst Paket über 31 kg !!! 

Neu: Bequem bargeldlos bezahlen mit  
ec-Karte (mobiles Gerät) 
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��� 2008er  RomanusPerle 
Moselperlwein  0,75l 
- feinherber, toller Geschmack 

4,50 € 
(6,00€/l) 
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��� Rotling  RomanusPerle 
Moselperlwein  0,75l 
- volles Bukett- leicht lieblich 

4,50 € 
(6,00€/l) 

NEU 
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Unsere Preise pro Person: 
Zimmer m. DU/WC bis 4 Nächte 20,00 € 

Ab 5 Nächte  18,00 €  

Inh.:  Dipl. Ing. Roman Auler 
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#$%� Traubenkern - Öl  0,2l 
„Vitis vinifera“ 

Ideal für den Salat aber auch sehr gut 
geeignet zum Kochen und Braten. 
Feiner, nussiger Geschmack. 
Ein sehr gesundes Öl für den Körper 

6,00 € 
(30,00€/l) 

Weinbergspfirsich Marmelade   2,50 € 
Trauben Gelee                            2,50 € 
Exotik Bowle Gelee                   2,50 € 
Waldbeere Bowle Gelee            2,50 € 
Glühwein Gelee                         2,50 € 

(alle Gläser = 212ml Inhalt) 
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2007er Großer Herrgott 
Qualitätswein b.A. 
RIVANER - trocken 0,75l 
Feinduftig - idealer Essensbegleiter 

3,50 € 
(4,67 €/l) 
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##� 2007er Wintricher Stefanslay 

Bacchus QbA  feinherb 0,75l 
Fruchtig und frisch 
Sehr fruchtiger und frischer Wein 

3,20 € 
(4,27 €/l) 

 
 
 

�%� 2005er  Großer Herrgott 
Riesling - halbtrocken 0,75l 
Frischer Wein mit feiner Säure 

3,60 € 
(4,80€/l) 
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2008er Wintricher Stefanslay  
Qualitätswein b.A.  
Bacchus - lieblich 0,75l 
Sehr fruchtiger und frischer Wein 

3,50 € 
(4,67 €/l) 

 
 
 

��� 2008er Großer Herrgott 
Qualitätswein b.A. 
Rivaner - edelsüß 0,75l 
Feine Säure - sehr ansprechend - edel  

3,50 € 
(4,67€/l) 
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��� 2009 Romanus  - Rotling 
Qualitätswein   0,75l   Mosel 
- feinherb 

4,30 € 
(5,73€/l) 

��� Romanus  - RUBIN halbtrocken 
Dornfelder—Spätburgunder 

Qualitätswein   0,75l   Mosel 
- h a l b t r o c k e n - 
- edler Wein, weiches Aroma 

4,90 € 
(6,53€/l) 

$�� Romanus  - RUBIN  lieblich 
Dornfelder-Spätburgunder 

Qualitätswein   0,75l   Mosel 
 - l i e b l i c h  - 
 - feinfruchtiges  Aroma 

4,90 € 
(6,53€/l) 

��� Romanus  - RUBIN  trocken 
Dornfelder-Spätburgunder 

Qualitätswein   0,75l   Mosel 
 - t r o c k e n  - 
 - fruchtig und elegant 

4,90 € 
(6,53€/l) 

�-� Romanus  -  Natur  0,75l 
Ganz natürlicher Traubensaft 
Naturtrüb , gesunder Saft  
Frei von allen Konservierungsmitteln 
Edelsüß -  vollmundig — vitaminreich 

Vor Gebrauch gut schütteln 
 

2,40 € 
(3,20€/l) 

-� 2004er Romanus Schoppen 
Riesling - trocken 0,75l 
„Der“ trockene aus dem Sonnenjahr   
 

3,30 € 
(4,40€/) 
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2007er  Großer Herrgott 
Riesling Spätlese - trocken 0,75l 
    „VINUM   ROMANUM“  
Der Wein aus dem einmaligen  
Amphorenexperiment 2008 
 
„Römer, Wein und Amphoren“ 

5,20 € 
(6,93 €/l) 
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2007er  Großer Herrgott 
    „VINUM  ROMANUM“  
Der Wein aus dem Amphorenexperiment 

In edle Amphorenflasche 
eingefüllt  -  0,5l  
RESTPOSTEN 

12,00 
(24,00 €/l) 

 
 
 
 

NEU 

NEU 

NEU 

NEU 

#�� 2007er  Großer Herrgott 
Riesling - Kabinett   0,75l 
Leicht lieblich- fruchtiges Aroma 
 

3,60 € 
(4,80€/l) 

#/� 2007er  Großer Herrgott 
Riesling - Kabinett   1,00l 
Leicht lieblich- fruchtiges Aroma 
Gefüllt in langer, edler  Schlegelflasche 

4,50 € 
(4,50€/l) 
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2007er  Großer Herrgott 
Qualitätswein b.A. 
Chardonnay - trocken 0,75l 
Sehr fruchtiger und frischer Wein 

5,00 € 
(6,66 €/l) 

 
 
 
 

�/� Romanus  -  Natur  0,75l 
Aus Ernte 2009  
Ganz natürlicher Traubensaft  
Frei von allen Konservierungsmitteln 
Edelsüß -  vollmundig — vitaminreich 

2,40 € 
(3,20€/l) 

NEU 
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#�� 2008er Großer Herrgott 
Spätlese 
Riesling halbtrocken 0,75l 
Feine Säure - sehr edel  

5,20 € 
(3,93€/l) 
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2008er  Romanus Schoppen 
Riesling - trocken 0,75l 
Sehr fruchtiger und frischer Wein 

4,00 € 
(5,33 €/l) 

 
 

#�� 2008er Großer Herrgott 
Spätlese  
Riesling edelsüß 0,75l 
Feine Säure - sehr edel – frischer Wein 

5,20 € 
(3,93€/l) 

��� 2008er Großer Herrgott 
Qualitätswein b.A. 
Riesling - lieblich 1,0l 
Feine Säure - sehr edel 

3,60 € 
(3,60€/l) 
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Gültig ab 01. März 2010 

NEU 
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�� 2003er „PRIMUS-1“ 
Riesling - Auslese  lieblich 0,75l 
„Unser BESTER“ des Jahres 
Gehaltvoller Wein  mit  fruchtigem Aroma  
J U N G F E R N W E I N 

6,20 € 
(8,27€/l) 

 


